
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №20 имени  Героя Советского Союза Адама Петровича  

Турчинского поселка Псебай муниципального образования Мостовский район  

 

ПРИКАЗ 

 

  от  31.08.2022 года             № 299 
 
 

О повышении квалификации педагогических работников  

МАОУ СОШ № 20 имени А.П.Турчинского поселка Псебай 

 на 2022 – 2025 гг 

 

  
  На основании статьи 48 Федерального Закона от 29.12.2012 года  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю: 

  1.Утвердить план-график повышения квалификации педагогических 
работников   МАОУ СОШ № 20  имени А.П.Турчинского поселка Псебай на 

2022 - 2025 гг. согласно приложению к настоящему приказу. 

           2.Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по УМР Никкерову Е.Ю. 

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 
 

 

 
 

Директор МАОУ СОШ №20  

имени А.П.Турчинского 

поселка Псебай                                                                               О. М. Бушуева 
 

 

 
 
                                          
 
 
 
 
 
 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕНО  

приказом директора  

МАОУ СОШ № 20 имени А.П.Турчинского  

поселка Псебай 

от  _____________  № __ 

 
План-график 

повышения квалификации педагогических работников  

 МАОУ СОШ № 20 имени А.П.Турчинского поселка Псебай 

на 2022 – 2025 гг 

 
№ п/п ФИО Должность/ 

совместительство 
Прохождение курсов (тема, дата, место проведения) Примерный срок 

следующего 
повышения 

квалификации 

Подпись 

1 Бушуева Ольга 
Михайловна 

Директор 
школы 

21.04.2022-26.04.2022 ООО «Центр повышения квалификации и переподготовки 
«Луч знаний». Обеспечениеэкологической безопасности руководителей и 
специалистов общехозяйственных систем управления. 72 часа (внебюджет) 
Октябрь 2022 ООО «Центр повышения квалификации и переподготовки «Луч 
знаний». Оказание первой доврачебной помощи пострадавшим. 40 ч (внебюджет) 
Пожарная безопасность и объем пожарно-технического минимума согласно 

должностным обязанностям. 40 ч (внебюджет) 
Охрана труда. 40 ч (внебюджет) 
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций. 40 ч (внебюджет) 

Апрель 2025 

 

 

Октябрь 2025 

 

2 Никкерова Елена 

Юрьевна 

Заместитель 
директора по 

УМР 
/Учитель 
географии 

04-22.06.2020 г  
«Проектная и исследовательская деятельность как способ формирования 
метапредметных результатов обучения географии  в  условиях реализации 
ФГОС» ( 144 ч) ООО «Высшая школа делового администрирования» 
г.Екатеринбург 
19.04.2021 -08.10.2021 ГБОУ ИРО Краснодарского края Деятельность тьюторов с 
учителями географии в соответствии с новыми образовательными стандартами и 
при подготовке к федеральным оценочным процедурам» 
16.03.2022-18.03.2022 ГБОУ ИРО Краснодарского  края  «Научно- 
методическое обеспечение проверки и оценки развернутых ответов 
выпускников ОГЭ  по географии». 24 часа 
 апрель2022 г.ГБОУ ИРО Краснодарского  края «Реализация требований 
обновленных ФГОС НОО, ФГОС ОО в работе учителя географии»36 
часов 

 
Июнь 2023 
 
 
Октябрь 2024  
 

 
Март 2025 г 
 
 
Апрель 2025 

 



3 Трубарова Юлия 
Александровна 

Заместитель 
директора по 
ВР/Учитель 
русского 

языка и 
литературы 

12.11-10.12.2019 год "Организация работы с обучающимися с ОВЗ" 

(144 часа) ООО "Центр Развития Педагогики"; 

16.07-31.07.2020 года "Организация дистанционного обучения: 

нормативно-правовые основы и технологии" (72 часа) ООО "Центр 

непрерывного образования и инноваций"; 

 16.07-31.07.2020 "Социальный педагог: содержание и технологии 

социально-педагогической деятельности" (72 часа) ООО "Центр 

непрерывного образования и инноваций";  

19.08-20.08.2020 года "Обучение по оказанию первой помощи 

пострадавшим в образовательной организации"(16 часов) ООО 

"Академия аттестации"; 06.10-10.10.2020 году "Современные 

технологии, формы и методы работы по профилактике наркомании в 

образовательной организации" (24 часа) ГБОУ ДПО "Институт 

развития образования" Краснодарского края; 

09.12-24.12.2020 года "Организационно-методические аспекты 

реализации ФГОС в образовательной области "Родной язык и родная 

литература"( 108 часов) ГБОУ ДПО "Институт развития образования" 

Краснодарского края; 

12.12-17.12.2020 года "Моделирование проекта программы воспитания 

в рамках обновленных ФГОС" (36 часов) ГБОУ ДПО "Институт 

развития образования "Краснодарского края;  

03.30-16.03.2021 года "Проектирование  и реализация программ 

социально-педагогического сопрвождения обучающихся в трудной 

жизненной ситуации" (72 часа) ГБОУ ДПО "Институт развития 

образования" раснодарского края 

15.08.2021 года "Планирование и реализация дополнительных 

мероприятий по усилению мер безопасности в образовательных 

организациях" (72 часа) ООО "Межреспубликанский институт 

повышения квалификации и переподготовки кадров при президенте 

ФРО"                                      

    05.10.2021-15.10.2021 "Медиация в образовательной организации " 

ООО "Высшая школа делового администрирования" г.Екатеренбург    

 14.12.2020-18.12.2020 " Обучение приемам оказания первой 

медицинской помоци" ЧУДПО "Федеральный институт повышения 

квалификации" г.Барнаул                                                                                 

август.2021 "Планирование и реализация дополнительных 

мероприятий по усилению мер безопастности в образовательных 

организациях" ООО " Межреспубликанский институт повышения 

квалификации ипереподготоки  кадров при президенте ФРО"о 

 
Декабрь 2022 
 
 

 
Июль 2023 
 
 
 
Август  2023 
 

 
 
 
Декабрь 2023 
 
 
 

 
 
 
Март 2024 
 
 
 
 

Октябрь 2024 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Ноябрь 2024 г. 

 



- 05.10.2021 -15.10.2021 ООО «Высшая школа делового 

администрирования» г.Екатеринбург (внебюджет) Медиация в 

образовательной организации. 72 ч 
4 Авазбеков Вазир 

Курбонбекович 

Учитель 

физической 
культуры 

- 01-16.02.2019г «Профессиональная компетентность учителя физической 

культуры в условиях реализации ФГОС ООО и СОО» (108 ч) ГБОУ ДПО 
«ИРО» Краснодарского края 

- 25.09.2020 «Современные подходы к методике преподавания 
самбо при реализации ФГОС в школе» (72 ч) Министерство 

спорта РФ ФГБОУВО 

«Кубанский государственный университет физической культуры , 

спорта и туризма» г.Краснодар (бюджет) 

- 31.10-10.11.2020 «Современные технологии инклюзивного 

образования обучающихся с ОВЗ в условиях реализации ФГОС» (72 ч) 

ООО «Высшая школа делового администрирования» г.Екатеринбург 

(внебюджет) 

- 05.03.2021-26.03.2021  ООО «Высшая школа делового 

администрирования» Методика обучения в начальной школе игре в 

шахматы в рамках реализации ФГОС НОО» 72 часа  

Февраль 2022г. 

 
 

Сентябрь 2023. 

 

 

 

Ноябрь 2023 г. 

 

Март 2024 г 

 

5 Бойко 
Людмила 
Викторовна 

Учитель 
начальных 
классов 

19.12-07.01.2021 Формирование профессиональной компетенции 

учителя начальных классов в условиях реализации ФГОС НООООО 

«Высшая школа  делового администрирования» (72 ч) г.Екатеринбург 

(внебюджет) 

01.06.2022-10.06.2022 .ГБОУ ИРО Краснодарского  края «Реализация 

требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ОО в работе учителя» 36 

часов 

Январь 2024 г. 
 
 

Июнь 2025 г. 

 

6 Бородина 

Евгения 
Сергеевна 

Учитель 

истории, 
обществознан 
ия, кубанове- 
дения, ОПК 

23.04-06.05.2020 г Инновационные методы и технологии 

преподавания основ православной культуры в условиях реализации 
ФГОС ООО и СОО» (108ч) ООО «Учитель-Инфо» г.Азов 

(Ростовская область) 
07.04.-22.04.2020 «Технология и методика преподавания кубановедения в 

условиях реализации ФГОС ООО и СОО» (108ч) ООО «Учитель-Инфо» г.Азов 
(Ростовская область) 

31.10-10.11.2020 «Современные технологии инклюзивного 

образования обучающихся с ОВЗ в условиях реализации 

ФГОС» (72 ч) ООО «Высшая школа делового 

администрирования» г.Екатеринбург 

20.09.2021- 10.12.2021 г ФГАОУ ДПО «Академия реализации 
государственной политики и профессионального развития работников 
образования Министерства просвещения Российской Федерации»- 

Май 2023 г.  

 
 
 
Апрель2023  
 
 
Ноябрь2023  
 

 
 
Декабрь2024 
 
 
 

 

https://s-ba.ru/ovz
https://s-ba.ru/ovz
https://s-ba.ru/ovz
https://s-ba.ru/ovz
https://s-ba.ru/ovz
https://s-ba.ru/ovz
https://s-ba.ru/ovz


«Школа современного учителя.  История». 100 ч. 
24.02.2022 -26.02.2022 ГБОУ  ИРО Краснодарского края  «Научно- 
методическое обеспечение проверки и оценки развернутых ответов 
выпускников ОГЭ (история)». 24 часа 
21.03.2022-26.03.2022 г.ГБОУ ИРО Краснодарского  края «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ОО в работе учителя 
(история)»36 часов 

 
Февраль2025 
 
Март 2025 

7 Васева Елена 
Ивановна 

Учитель 
русского 
языка 

28.10-15.11.2019 «Обновление содержания школьного филологического 
образования в свете требований ФГОС ООО и СОО» (108 ч) 
05.11.2021-20.11.2021 ГБОУ ИРО Краснодарского края « 
Организационно-методические аспекты реализации ФГОС в 
образовательной области «Родной язык и родная литература»  108 ч 

Ноябрь 2022 
 
Ноябрь 2024 

 

8 Вереникина 
Ирина 
Витальевна 

Учитель 
начальных 
классов 

август.2021 "Планирование и реализация дополнительных мероприятий по 

усилению мер безопастности в образовательных организациях" ООО " 

  

9 Волкова Лариса 
Николаевна 

Учитель 
биологии, 
технологии 

-9-20.12.2019 «Использование современного оборудования в 
предметах естественнонаучного цикла» (62ч)ГБОУ ДПО «ИРО» 
Краснодарского края 
16.10.2020г  «Обучение по охране труда и проверки знаний 
требований охраны труда руководителей и специалистов 
организаций» (40 ч) АНО ДПО «Образовательный центр 
«ПетроПроф» 
04-24.07.2020 «Проектная и исследовательская деятельность как способ 
формирования метапредметных результатов обучения биологии в условиях 
реализации ФГОС» (144 ч)ООО «Высшая школа делового 

администрирования» г.Екатеринбург 

- 31.10-10.11.2020 «Современные технологии инклюзивного 
образования обучающихся с ОВЗ в условиях реализации 

ФГОС» (72 ч) 

ООО «Высшая школа делового администрирования» г.Екатеринбург 
20.09.2021- 10.12.2021 г ФГАОУ ДПО «Академия реализации 
государственной политики и профессионального развития работников 
образования Министерства просвещения Российской Федерации»- 
«Школа современного учителя биологии». 100 ч. 

04.07.2022-16.07.2022 г.ГБОУ ИРО Краснодарского  края «Реализация 

требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ОО в работе учителя»36 

часов 

Декабрь 2021 г. 

 

Июль 2023 

 

 

Ноябрь 2023 г. 

 

Декабрь 2024 г. 

 

Июль 2025 г. 

 

10 Волкодерова 
Ольга Ивановна 

Социальный 
педагог 

6-16.10.2020 .г «Организация образовательного процесса для 

обучающихся с ОВЗ в условиях реализации ФГОС: инклюзивное 

образование, индивидуальный план, адаптированные образовательные 

Октябрь 2023 г.  

https://s-ba.ru/ovz
https://s-ba.ru/ovz
https://s-ba.ru/ovz
https://s-ba.ru/ovz


программы» (108ч) 

ООО «Высшая школа делового администрирования» г.Екатеринбург 
11 Волосатова 

Наталья 
Андреевна 

Учитель 
математики 

18.03-07.04.2020 г «Проектная и исследовательская деятельность как способ 

формирования метапредметных результатов обучения математике в условиях 
реализации ФГОС» (144 ч) ООО «Высшая школа делового администрирования» 

г.Екатеринбург 

31.10-10.11.2020«Современные технологии инклюзивного образования 
обучающихся с ОВЗ в условиях реализации ФГОС» (72 ч) 
ООО «Высшая школа делового администрирования» г.Екатеринбург 

02.07.2020-30.11.2020 ФГАОУ ДПО «Академия 
реализациигосударственной политики и профессионального развития 
работников образования Министерства просвещения Российской 
Федерации». Совершенствование предметных и методических 
компетенций педагогических работников( в том числе в области 
формирования функциональной грамотности) в рамках реализации 
федерального проекта «Учитель будущего» 112 ч. 
24.03.2022- 23.05.2022  ООО «Фоксфорд» «Использование 
верифицированного цифрового контента для подготовки к олимпиадам по 
математике в 5-11 классах»36 часов 
 

Апрель 2023 

 

 

Ноябрь 2023 г. 

 

 

 

 

Май 2025 г. 

 

12 Галкина Светлана 
Митрофановна 

Учитель 
математики 

17.03.-08.04.2020 г 
«Проектная и исследовательская деятельность как способ формирования 
метапредметных результатов обучения математике в условиях реализации 

ФГОС» (144 ч) ООО «Высшая школа делового администрирования» 
г.Екатеринбург 

- 31.10-10.11.2020 
«Современные технологии инклюзивного образования 

обучающихся с ОВЗ в условиях реализации ФГОС» (72 ч) 
ООО «Высшая школа делового администрирования» г.Екатеринбург 
11.10.2021- 16.10.2021 ГБОУ ИРО Краснодарского края «Особенности 
подготовки к оценочным процедурам (ОГЭ и ЕГЭ) по математике» 36 ч 
20.09.2021- 10.12.2021 г ФГАОУ ДПО «Академия 
реализациигосударственной политики и профессионального развития 
работников образования Министерства просвещения Российской 
Федерации»- «Школа современного учителя». 100 ч. 
09.04.2022- 16.04.2022 ГБОУ ИРО  Краснодарского края по достижению 
результатов обучения в соответствии с ФГОС с использованием цифровых 
образовательных ресурсов» 48 часов 

Апрель 2023 

 

 

 

Ноябрь 2023 г. 

 

Октябрь 2024 г 

Декабрь 2024 

 

Апрель 2025 

 

 

13 
Дармограева 
Елена 
Викторовна 

Учитель 
начальных 
классов 

04.10.2021-24.10.2021 ФБГУ «Федеральный институт оценки качества 

образования» Оценивание ответов на задания всероссийских проверочных 

Октябрь 2024 
 

Март 2025 г. 

 

https://s-ba.ru/ovz
https://s-ba.ru/ovz
https://s-ba.ru/ovz
https://s-ba.ru/ovz
https://s-ba.ru/ovz
https://s-ba.ru/ovz


работ. 4 класс» 36 часов 

21.03.2022-25.03.2022 .ГБОУ ИРО Краснодарского  края «Реализация 

требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ОО в работе учителя» 36 

часов 

14 Должиков 
Александр 
Валентинович 

Преподава 
тель- 
организатор   
ОБЖ 

20.11-12.12.2019 «Инновационные технологии преподавания предмета «Основы 
безопасности жизнедеятельности» в рамках реализации ФГОС» (108ч) АНО ДПО 
«Волгоградская Гуманитарная Академия профессиональной подготовки 

специалистов социальной сферы» 
27.01-25.06.2020 «Антитеррористическая защита объектов образования» (72 ч) 
ООО «Служба безопасности движения» г.Курган 
29.07.2021- 24.08.2021 ООО «Высшая школа делового администрирования». 
Основы робототехники и LEGO- конструирования для детей дошкольного и 
младшего возраста» 72 часа 
 

Декабрь 2022 
 
 
 
Июнь 2023 
 
Июль 2024 г. 

 

 
 

15 

Дранова 
Антонина 
Петровна 

Учитель 
русского 
языка и 
литературы 

28.10-18.11.2019 г «Реализация ФГОС ООО и СОО на уроках 
русского языка и литературы в общеобразовательных организациях 
и организациях СПО» (108ч) Некоммерческое партнерство 
«Лабинский центр профориентации» 
28.10-15.11.2019 «Обновление содержания школьного филологического 
образования в свете требований ФГОС ООО и СОО» (108 ч) ГБОУ ДПО 

«ИРО» Краснодарского края 

- 31.10-10.11.2020 
«Современные технологии инклюзивного образования 

обучающихся с ОВЗ в условиях реализации ФГОС» (72 ч) 

ООО «Высшая школа делового администрирования» г.Екатеринбург 
11.07.2022-18.07.2022 г.ГБОУ ИРО Краснодарского  края «Реализация 

требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ОО в работе учителя» 36 

часов 

Ноябрь 2022 

 

 

 

 

Ноябрь 2023 г. 

 

Июль 2025 

 

  16 Клеветова  
Инна 
Леонтьевна 

Педагог-
психолог 

23.11.2021-03.12.2021 ГБОУ ИРО Краснодарского края 
«Эффективные инструменты организации профориентационного 
школьного пространства» 72 ч 

Ноябрь 2024 г.  

 

17 
Козловских 
Владимир 

Иванович 

Учитель 
технологии, 

ИЗО 

08-28.07.2020 «Проектная и исследовательская деятельность как способ 
формирования метапредметных результатов обучения изобразительному 
искусству в условиях реализации ФГОС» (144 ч) ООО «Высшая школа 
делового администрирования» 
г.Екатеринбург 

- 31.10-10.11.2020 «Современные технологии инклюзивного 

образования обучающихся с ОВЗ в условиях реализации 

ФГОС» (72 ч) ООО «Высшая школа делового 

администрирования» г.Екатеринбург 
28.07.2022-03.08.2022 г.ГБОУ ИРО Краснодарского  края 

 
Июль 2023 

 

 

Ноябрь 2023 г. 

 

Август 2025 

 

https://s-ba.ru/ovz
https://s-ba.ru/ovz
https://s-ba.ru/ovz
https://s-ba.ru/ovz
https://s-ba.ru/ovz
https://s-ba.ru/ovz
https://s-ba.ru/ovz


«Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ОО 

в работе учителя» 36 часов  

 

18 
Кривопуск 
Ирина 
Витальевна 

Учитель 
химии 

01.03.2022- 19.04.2022 г ФГАОУ ДПО «Академия 

реализациигосударственной политики и профессионального развития 

работников образования Министерства просвещения Российской 

Федерации»- «Школа современного учителя. Развитие естественно-

научной грамотности». 56 ч. 

Апрель 2025  

19 Лотц Наталья 
Евгеньевна 

Учитель 
начальных 

классов 

28.10-11.11.2019 г «Современные подходы к организации работы с детьми с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в общеобразовательных 
организациях в условиях реализации ФГОС НОО» (72ч) ЧОУДПО «Академия 
бизнеса и управления системами» г.Волгоград 

25.03-04.04.2020 «Методика преподавания курса «Основы религиозных 
культур и  светской этики» (72 ч) ООО «Высшая школа делового 
администрирования» 
г.Екатеринбург 

Ноябрь 2022 

 

 

Март 2023 

 

20 Месхи Светлана 

Михайловна 

Учитель 

английского 
языка 

03-23.01.2020 «Проектная и исследовательская деятельность как способ 

формирования        метапредметных результатов обучения иностранному языку 
в условиях реализации ФГОС» (144 ч) 
ООО «Высшая школа делового администрирования» г.Екатеринбург 
27.06.2022-06.07.2022 г.ГБОУ ИРО Краснодарского  края «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ОО в работе учителя» 36 
часов 

Январь 2023 
 
 
 
Июль 2025 

 

21 Никулина 
Татьяна 
Андреевна 

Учитель 
Физической 
культуры 

25.10-07.11.2019 
«Структура и содержание школьного курса физической культуры в условиях 

реализации федеральных государственных образовательных стандартов (ФГОС ) 
ООО и НОО» (108ч) ООО Учебный Центр «Кубань-профи» г.Новокубанск 

14-25.09.2020 «Современные подходы к методике преподавания самбо при 

реализации ФГОС в школе» (72 ч). Министерство спорта РФ ФГБОУВО 

«Кубанский государственный университет физической культуры , 

спорта и туризма» г.Краснодар 
14.07.2022-20.07.2022 г.ГБОУ ИРО Краснодарского  края «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ОО в работе учителя» 36 
часов 

Октябрь 2022 
 

 

Сентябрь 2023 . 

 

 
Июль 2025 г. 

 

22 Ососова Инна 
Александровна 

Учитель 
истории и 
общество- 
знания, 
финансовая 

грамотность 

27-29.02.2020 «Научно-методическое обеспечение проверки и оценки 
развернутых ответов выпускников ЕГЭ (история)» (24 ч) ГБОУ ДПО 
«ИРО» Краснодарского края  
 06-22.05.2020 «Преподавание обществознания в условиях ФГОС СОО: 
системно- деятельностный подход» (108 ч) ГБОУ ДПО «ИРО» 

Краснодарского края 
23.06-21.07.2020 «Проектная и исследовательская деятельность как способ 
формирования метапредметных результатов обучения истории и 

 

Май 2023 

 

 
Июль 2023 

 
 

 

 



обществознания в условиях реализации ФГОС» (144 ч) ООО «Высшая школа 
делового администрирования» г.Екатеринбург 

04-21.08.2020 «Методика обучения финансовой грамотности в рамках 
внеурочной деятельности в соответствии с требованиями ФГОС» (72 ч) 
ООО «Высшая школа делового администрирования» г.Екатеринбург 

- 31.10-10.11.2020 «Современные технологии инклюзивного 

образования обучающихся с ОВЗ в условиях реализации 

ФГОС» (72 ч) 
ООО «Высшая школа делового администрирования» г.Екатеринбург 
20.06.2022-29.06.2022 ГБОУ ИРО Краснодарского  края «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ОО в работе учителя» 36 
часов 

Август 2023 

 

 

 

Ноябрь 2023 г. 

 

Июнь 2025 

23 Панычева 

Ольга 
Алексеевна 

Учитель 

начальных 
классов 

08.01-12.02.2020 г «Проектная и исследовательская деятельность как 
способ формирования метапредметных результатов обучения в условиях 

реализации ФГОС НОО» (72 ч) ООО «Высшая школа делового 
администрирования» Г.Екатеринбург  
27.07-07.08.2020 «Системно-деятельностный подход преподавания 
кубановедения в 
условиях реализации ФГОС НОО» (72 ч) Некоммерческое партнерство 
«Лабинский центр 
профориентации» 
01.06.2022-10.06.2022 .ГБОУ ИРО Краснодарского  края «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ОО в работе учителя» 36 
часов 
 

 

Февраль 2023 

 
 

Июль 2023 

 
Июнь 2025 г. 

 

24 Попов Никита 
Игоревич 

Учитель 
информатики 

15.06 - 04.07.2020 «Теория и методика преподавания информатики в 
условиях реализации ФГОС СОО и ООО» (108 ч) ГБОУ ДПО «ИРО» 
Краснодарского края 
26.08.2021-20.09.2021 ООО «Центр повышения квалификации  и 
переподготовки «Луч знаний». Диплом о профессиональной переподготовке № 
180000513881. Квалификация: Учитель физики и астрономии.  

01.03.2022- 19.04.2022 г ФГАОУ ДПО «Академия реализации 
государственной политики и профессионального развития работников 
образования Министерства просвещения Российской Федерации»- 
«Школа современного учителя. Развитие естественно-научной 
грамотности». 56 ч. 
 

Июнь 2023 
 
 
 
 
 
 
Апрель 2025 г. 

 

25 Рахимова Инна 
Борисовна 

Учитель 
русского 
языка 

28.10-15.11.2019 «Обновление содержания школьного филологического 
образования в свете требований ФГОС ООО и СОО» (108 ч) ГБОУ ДПО «ИРО» 
Краснодарского края 

 31.10-10.11.2020 «Современные технологии инклюзивного 
образования обучающихся с ОВЗ в условиях реализации 

Ноябрь 2022 

 

 
Ноябрь 2023 г. 
 

 

https://s-ba.ru/ovz
https://s-ba.ru/ovz
https://s-ba.ru/ovz
https://s-ba.ru/ovz
https://s-ba.ru/ovz
https://s-ba.ru/ovz
https://s-ba.ru/ovz


ФГОС» (72 ч) 
ООО «Высшая школа делового администрирования» г.Екатеринбург 
05.11.2021-20.11.2021 ГБОУ ИРО Краснодарского края « 
Организационно-методические аспекты реализации ФГОС в 
образовательной области «Родной язык и родная литература»  108 ч 
01.03.2022- 19.04.2022 г ФГАОУ ДПО «Академия 
реализациигосударственной политики и профессионального развития 
работников образования Министерства просвещения Российской 
Федерации»- «Школа современного учителя. Развитие читательской 
грамотности». 100 ч 

 
 
Ноябрь 2024 г. 
 

 
 
Апрель 2025 г. 

26 Тертычная 
Майя 
Кубайтовна 

 

Учитель 
математики 

15.06 - 04.07.2020 «Организация урочной и внеурочной деятельности по 
математике в ходе реализации ФГОС ООО и ФГОС СОО» (108 часов) ГБОУ  
ДПО «ИРО» г.Краснодар 
12.10.2021-15.10.2021  ГБОУ ИРО Краснодарского края «Совершенствование 
профессиональных компетенций педагогов в области технологий 
формирования функциональной грамотности обучающихся» 24 часа 

Июнь 2023 
 
 
 
 Октябрь 2024 г 

 

27 Тяжелкова 
Татьяна 
Сергеевна 

 

Учитель 
нач.классов 

07.06.2019г «Инновационные технологии обучения математике как основа 
реализации ФГОС НОО»  (108 ч) ФГБОУ ВО «Армвирский гос.пед.университет» 

07.06.2019г (Формирование УУД у младших школьников средставми 
современных педагогических технологий в условиях ФГОС НОО» (72 ч) ФГБОУ 

ВО «Армвирский гос.пед.университет» 
31.07-06.08.2020 «Концепция преподавания кубановедения в соответствии с 
ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС СОО» (72 ч) ООО «Центр повышения 
квалификации и переподготовки «Луч знаний» г.Красноярск 

28-31.08.2020 «Основы религиозных культур и светской этики (ОРКСЭ): 

теория и методика преподавания в образовательной организации» (36 ч) 

ООО «Центр повышения квалификации и переподготовки «Луч знаний» 
г.Красноярск 

07-13.08.2020 «Методика организации образовательного процесса в 

начальном  общем образовании в соответствии с ФГОС» (72 ч) 

ООО «Центр повышения квалификации и переподготовки «Луч знаний» 

г.Красноярск 

Июнь 2022 

 

 

 

 

Июль 2023 

 
 

Август 2023 г. 

 

28 Юрченко 
Любовь 
Сергеевна 

Учитель 
нач.классов 

10.01-12.02.2020 г «Проектная и исследовательская деятельность как 
способ формирования метапредметных результатов обучения в условиях 
реализации ФГОС НОО» (72 ч) ООО «Высшая школа делового 
администрирования» Г.Екатеринбург 
 27.07-07.08.2020 «Системно-деятельностный подход преподавания 
кубановедения вусловиях реализации ФГОС НОО» (72 ч) 
Некоммерческое партнерство «Лабинский центр профориентации» 

Февраль 2023 

 

 

Июль 2023 

 

29 Юрьева Юлия 
Сергеевна 

Учитель 
английского 

14.01-28.01.2020г «Английский язык: Современные технологии обучения 
иностранному языку с учетом требований ФГОС» (72ч) ООО «Столичный 

 

Январь-

 

https://s-ba.ru/ovz


языка учебный центр» г.Москва  
29.01.2020 г «Теоретические и практические основания методической 
деятельности преподавателя иностранного языка» (72ч) ООО «Мультиурок» 
г.Смоленск 

28.01-25.02.2020 г «Работа с одаренными детьми: Развитие и 

совершенствование системы работы в условиях реализации ФГОС» (72ч) ООО 

«Столичный учебный центр» г.Москва 

 6-10.10.2020«Современные технологии, формы и методы работы по 

профилактике наркомании в образовательной организации» (24 ч) ГБОУ 

ДПО «ИРО» Краснодарского края 

Июнь 2022 г.ГБОУ ИРО Краснодарского  края «Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ОО в работе учителя» 36 часов 

февраль 2023 
 
 
 
 
 
 

Октябрь 2023 







 


	3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

